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Angel, Frauke/Dürr, Julia (Illu.): Disco!, EO 06/10, EO 06/10, S. 12 
Arsenault, Isabelle: Albert will lesen, EO 06/10, EO 06/10, S. 14 
Barnett, Mac/Lowery, Mike (Illu.): Agent Mac, Bd. 2: Bösewicht in Sicht, EO 06/10, S. 24 
Bate, Helen: Peter in Gefahr, EO 06/10, S. 20 
Becker, Susanne/Ionescu, Cathy (Illu.): Ein Pony will hoch hinaus (Leserabe, 1. Lesestufe), 

EO 06/10, S. 10 
Benning, Anna: Vortex, Bd. 1: Der Tag, an dem die Welt zerriss, EO 06/10, S. 34 
Blabey, Aaron: Böse Jungs, Bd. 4: Der Angriff der Miezekätzchen, EO 06/10, S. 11 
Blackman, Malorie: Peace Maker, EO 06/10, S. 9 
Brinkmann, Melanie: Ist Corona pink?, EO 06/10, S. 29 
Budde, Nadia: Eine Woche drin, EO 06/10, S. 29 
Dahl, Roald/Bagieu, Pénélope: Hexen hexen, EO 06/10, S. 19 
Damm, Antje: Regenwurmtage, EO 06/10, S. 18 
de Monfreid, Dorothée: Die Hundebande in Paris, EO 06/10, S. 19 
de Radiguès, Max: Stig & Tilde, Bd. 1: Die Insel der Verschollenen, EO 06/10, S. 23 
Dickens, Charles: Oliver Twist, EO 06/10, S. 22 
Dickens, Charles: David Copperfield, EO 06/10, S. 22 
Dickreiter, Lisa-Marie u. Götz, Andreas/Renger, Nikolai (Illu.): Berti und seine Brüder, 

Bd. 1: Der voll verpatzte Schulstart (Lesestarter, 1. Lesestufe), EO 06/10, S. 18 
Dickreiter, Lisa-Marie u. Götz, Andreas/Renger, Nikolai (Illu.): Berti und seine Brüder, 

Bd. 2: Das coolste Haustier der Welt (Lesestarter, 1. Lesestufe), EO 06/10, S. 18 
Dölling, Beate/Geissler, Marie (Illu.): Allein unter Mädchen, EO 06/10, S. 10/25 
Dölling, Beate u. Laget, Didier/Gotzen-Beek, Betina (Illu.): Lea Wirbelwind will in die 

Schule (Pixi 2342), EO 06/10, S. 18 
Dölling, Beate u. Laget, Didier/Hasselmann, Wiebke (Illu.): Schultütensalat (Pixi 2340), 

EO 06/10, S. 18 
Dürr, Julia: Wo kommt unser Essen her?, EO 06/10, S. 12 
Endres, Brigitte/Dürr, Julia (Illu.): Vom Küken, das wissen wollte, wer seine Mama ist, EO 

06/10, S. 12 
Enquist, Per Olov/Erlbruch, Leonard (Illu.): Abenteuer mit Großvater, EO 06/10, S. 28 
Enquist, Per Olov/Erlbruch, Leonard (Illu.): Großvater und die Schmuggler, EO 06/10, S. 

28 
Enquist, Per Olov/Erlbruch, Leonard (Illu.): Großvater und die Wölfe, EO 06/10, S. 28 
Forster, Dominik/Richter, Adrian: Crystal.Klar, EO 06/10, S. 21 
Fuchshuber, Annegert: Korbinian mit dem Wunschhut, EO 06/10, S. 14 
Fülscher, Susanne: Ich will das nicht, EO 06/10, S. 9 
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Galand, Alexandre/Jacquot, Delphine (Illu.): Die Welt in der Wunderkammer, EO 06/10, 
S. 34 

Goldberg, Som: Bens legendäre Skills, EO 06/10, S. 24 
Goodhart, Pippa/Sharratt, Nick (Illu.): Stell dir vor …, EO 06/10, S. 13 
Hector, Christian/Springorum, Björn: Chaos in Rocky Beach! (Die drei ??? Kids Comic), 

EO 06/10, S. 11 
Hegarty, Patricia/Teckentrup, Britta (Illu.): Meer, EO 06/10, S. 30 
Henning, Dirk: Der geheimnisvolle Zauberhut (Duden Leseprofi, Erstes Lesen), EO 06/10, 

S. 10 
Höfler, Stefanie u. Wagner, Yvette/Walther, Franziska (Illu.): Mein Sommer mit Mucks, 

EO 06/10, S. 9 
Holzapfel, Falk: Böse Brummer – Die verbotene Zone, EO 06/10, S. 11 
Hückstädt, Hauke (Hrsg.): LiEEO 06/10, S. Das Buch, EO 06/10, S. 6 
Jenner, Elizabeth u. a./Scheffler, Axel (Illu.): Coronavirus (Buch + Hörbuch), EO 06/10, S. 

29 
Jörg, Sabine/Drescher, Antje (Illu.): Der Ernst des Lebens, EO 06/10, S. 18 
Jugla, Cécile u. Guichard, Jack/Simon, Laurent (Illu.): Experiment Papier, EO 06/10, S. 

18 
Jünger, Brigitte/Dürr, Julia (Illu.): Ida und das Gürkchen, EO 06/10, S. 12 
Kelly, James Floyd: Superchecker! Computer, EO 06/10, S. 30 
Kibuishi, Kazu: Amulett, Bd.1: Die Steinhüterin, EO 06/10, S. 11 
Kratzenberg-Annies, Volker: Eine Reise durch das Universum, EO 06/10, S. 31 
Krause, Ute: Die Muskeltiere und der fliegende Herr Robert (Erst ich ein Stück, dann du, Bd. 

39), EO 06/10, S. 10 
Kuhl, Anke: Manno! Alles genau so in echt passiert, EO 06/10, S. 11/20 
L’Arronge, Lilli: Familienbande, EO 06/10, S. 20 
Linsteadt, Sylvia V./Dieckmann, Sandra (Illu.): Das wilde Volk, Bd. 1, EO 06/10, S. 34 
McMaster, Minna/Dürr, Julia (Illu.): Im Dunkeln, EO 06/10, S. 12 
Nahrgang, Frauke u. Seltmann, Christian/Döhring, Hans-Günther u. a. (Illu.): 

Spannende Abenteuergeschichten für Erstleser (Der Bücherbär: 1. Klasse), EO 06/10, S. 
10 

Neeman, Sylvie/Albertine (Illu.): Sie kommen!, EO 06/10, S. 14/18 
Neubauer, Annette: Wo sind die Pferde? (Dreamworks Spirit Wild und Frei – Für Erstleser), 

EO 06/10, S. 8 
Neubauer, Annette/Ben-Arab, Màram (Illu.): Emma und das Einhorn (Leserabe – Hör rein, 

lies los!), EO 06/10, S. 8 
Neubauer, Annette/Bux, Alexander (Illu.): Alarm auf der Weltraumstation (Leselöwen 1. 

Klasse), EO 06/10, S. 8 
Neubauer, Annette/Derenbach, Matthias (Illu.): Gute Nacht, Köln, EO 06/10, S. 8 
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Neubauer, Annette/Heitmann, Michaela (Illu.): Meine allererste Bilder-Bibel, EO 06/10, S. 
8 

Neubauer, Annette/Pfeiffer, Peter (Illu.): Gefahr auf Burg Schreckenfels (Deutsch 3. 
Schuljahr), EO 06/10, S. 8 

Neubauer, Annette/Renger, Nikolai (Illu.): Dino-Stadt (tiptoi® Lese-Lausch-Abenteuer), 
EO 06/10, S. 8 

Neubauer, Annette/Thau, Christine (Illu.): Das A findet Freunde (Leselöwen ABC 
Geschichten), EO 06/10, S. 8 

Parvela, Timo: Ella in der Schule (tonies®), EO 06/10, S. 18 
Patwardhan, Rieke: Forschungsgruppe Erbsensuppe (Hörbuch), EO 06/10, S. 27 
Peirce, Lincoln: Sir Alex – Ritter ohne Furcht und Ahnung, EO 06/10, S. 11 
Richert, Katja/Gumpert, Steffen (Illu.): Ein Gespenst auf dem Schulhof (Leselöwen 1. 

Klasse), EO 06/10, S. 10 
Scheller, Anne/Helm, Alexandra (Illu.): Ella und das Einhörnchen (Bücherhelden 1. 

Klasse), EO 06/10, S. 10 
Schwarz, Regina/Dürr, Julia (Illu.): Ich packe meinen Koffer, EO 06/10, S. 12 
Sparschuh, Jens/Dürr, Julia (Illu.): Jakobs Muschel, EO 06/10, S. 12 
Steinleitner, Jörg: Die Barfuß-Bande und die geklaute Oma (Hörbuch), EO 06/10, S. 27 
Super Weltall, EO 06/10, S. 31 
Thiemeyer, Thomas: World Runner, Bd. 1: Die Jäger, EO 06/10, S. 34 
Tielmann, Christian/Brenner, Lisa (Illu.): Die Monsterkicker, EO 06/10, S. 11 
Tielmann, Christian/Zapf (Illu.): Freaky Fahrstuhl, Bd. 1: Goldrausch, Digga! (Buch + 

Hörbuch), EO 06/10, S. 25 
Timm, Uwe: Der Schatz auf Pagensand (Hörbuch), EO 06/10, S. 27 
Timmers, Leo: Wo steckt der Drache?, EO 06/10, S. 13 
Uschmann, Oliver/Witt, Sylvia: Meer geht nicht, EO 06/10, S. 9 
Vieweg, Olivia: Antigone, EO 06/10, S. 17 
Vieweg, Olivia: Huck Finn, EO 06/10, S. 17 
Viren (Was ist Was), EO 06/10, S. 29 
Vogel, Heinz u. Meier, EO 06/10, S.: Kopfrechnen bis 20 (miniLük), EO 06/10, S. 18 
Voloj, Julian/Podolec, Marcin (Illu.): Ein Leben für den Fußball, EO 06/10, S. 20 
Waechter, Philip: Toni will ans Meer, EO 06/10, S. 23 
Wagner, Christiane: Fußball (miniLük Erstes Lesen), EO 06/10, S. 18 
Weise, Kathleen: Wenn wir nach den Sternen greifen, EO 06/10, S. 34 
Westera, Bette/Dürr, Julia (Illu.): Schokostreuselgroß, EO 06/10, S. 12 
Wich, Henriette u. a./Velte, Ulrich (Illu.): Der schlimmste Tag aller Zeiten und wie dann 

doch alles gut wurde, EO 06/10, S. 24 
Wirsén, Stina: Wer ist denn Omas Liebling?, EO 06/10, S. 15 
Wirsén, Stina: Wer stört denn da?, EO 06/10, S. 15 
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Woldanska-Plocinska, Ola: Tiere haben Rechte, EO 06/10, S. 30 
Wolff, Julien: Mehr als ein Spiel, EO 06/10, S. 9 
Zett, Sabine/Zapf (Illu.): Collins geheimer Channel, Bd. 4: Wie ich zum Super-Brain wurde, 

EO 06/10, S. 24 
 
 
Titelregister 
 
Abenteuer mit Großvater, Per Olov Enquist/Leonard Erlbruch (Illu.), EO 06/10, S. 28 
Agent Mac, Bd. 2: Bösewicht in Sicht, Mac Barnett/Mike Lowery (Illu.), EO 06/10, S. 24 
Alarm auf der Weltraumstation (Leselöwen 1. Klasse), Annette Neubauer/Alexander Bux 

(Illu.), EO 06/10, S. 8 
Albert will lesen, Isabelle Arsenault, EO 06/10, S. 14 
Allein unter Mädchen, Beate Dölling/Marie Geissler (Illu.), EO 06/10, S. 10/25 
Amulett, Bd.1: Die Steinhüterin, Kazu Kibuishi, EO 06/10, S. 11 
Antigone, Olivia Vieweg, EO 06/10, S. 17 
Bens legendäre Skills, Som Goldberg, EO 06/10, S. 24 
Berti und seine Brüder, Bd. 1: Der voll verpatzte Schulstart (Lesestarter, 1. Lesestufe), 

Lisa-Marie Dickreiter, u. Andreas Götz/Nikolai Renger (Illu.), EO 06/10, S. 18 
Berti und seine Brüder, Bd. 2: Das coolste Haustier der Welt (Lesestarter, 1. Lesestufe), 

Lisa-Marie Dickreiter, u. Andreas Götz/Nikolai Renger (Illu.), EO 06/10, S. 18 
Böse Brummer – Die verbotene Zone, Falk Holzapfel, EO 06/10, S. 11 
Böse Jungs, Bd. 4: Der Angriff der Miezekätzchen, Aaron Blabey, EO 06/10, S. 11 
Chaos in Rocky Beach! (Die drei ??? Kids Comic), Christian Hector/Björn Springorum, EO 

06/10, S. 11 
Collins geheimer Channel, Bd. 4: Wie ich zum Super-Brain wurde, Sabine Zett/Zapf 

(Illu.), EO 06/10, S. 24 
Coronavirus (Buch + Hörbuch), Elizabeth Jenner u. a./Axel Scheffler (Illu.), EO 06/10, S. 29 
Crystal.Klar, Dominik Forster/Adrian Richter, EO 06/10, S. 21 
Das A findet Freunde (Leselöwen ABC Geschichten), Annette Neubauer/Christine Thau 

(Illu.), EO 06/10, S. 8 
Das wilde Volk, Bd. 1, Sylvia V. Linsteadt/Sandra Dieckmann (Illu.), EO 06/10, S. 34 
David Copperfield, Charles Dickens, EO 06/10, S. 22 
Der Ernst des Lebens, Sabine Jörg/Antje Drescher (Illu.), EO 06/10, S. 18 
Der geheimnisvolle Zauberhut (Duden Leseprofi, Erstes Lesen), Dirk Henning, EO 06/10, 

S. 10 
Der Schatz auf Pagensand (Hörbuch), Uwe Timm, EO 06/10, S. 27 
Der schlimmste Tag aller Zeiten und wie dann doch alles gut wurde, Henriette Wich u. 

a./Ulrich Velte (Illu.), EO 06/10, S. 24 
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Die Barfuß-Bande und die geklaute Oma (Hörbuch), Jörg Steinleitner, EO 06/10, S. 27 
Die Hundebande in Paris, Dorothée de Monfreid, EO 06/10, S. 19 
Die Monsterkicker, Christian Tielmann/Lisa Brenner (Illu.), EO 06/10, S. 11 
Die Muskeltiere und der fliegende Herr Robert (Erst ich ein Stück, dann du, Bd. 39), Ute 

Krause, EO 06/10, S. 10 
Die Welt in der Wunderkammer, Alexandre Galand/Delphine Jacquot (Illu.), EO 06/10,  

S. 34 
Dino-Stadt (tiptoi® Lese-Lausch-Abenteuer), Annette Neubauer/Nikolai Renger (Illu.), EO 

06/10, S. 8 
Disco!, Frauke Angel/Julia Dürr (Illu.), EO 06/10, S. 12 
Ein Gespenst auf dem Schulhof (Leselöwen 1. Klasse), Katja Richert/Steffen Gumpert 

(Illu.), EO 06/10, S. 10 
Ein Leben für den Fußball, Julian Voloj/Marcin Podolec (Illu.), EO 06/10, S. 20 
Ein Pony will hoch hinaus (Leserabe, 1. Lesestufe), Susanne Becker/Cathy Ionescu (Illu.), 

EO 06/10, S. 10 
Eine Reise durch das Universum, Volker Kratzenberg-Annies, EO 06/10, S. 31 
Eine Woche drin, Nadia Budde, EO 06/10, S. 29 
Ella in der Schule (tonies®), Timo Parvela, EO 06/10, S. 18 
Ella und das Einhörnchen (Bücherhelden 1. Klasse), Anne Scheller/Alexandra Helm (Illu.), 

EO 06/10, S. 10 
Emma und das Einhorn (Leserabe – Hör rein, lies los!), Annette Neubauer/Màram Ben-

Arab (Illu.), EO 06/10, S. 8 
Experiment Papier, Cécile Jugla u. Jack Guichard/Laurent Simon (Illu.), EO 06/10, S. 18 
Familienbande, Lilli L’Arronge, EO 06/10, S. 20 
Forschungsgruppe Erbsensuppe (Hörbuch), Rieke Patwardhan, EO 06/10, S. 27 
Freaky Fahrstuhl, Bd. 1: Goldrausch, Digga! (Buch + Hörbuch), Christian Tielmann/Zapf 

(Illu.), EO 06/10, S. 25 
Fußball (miniLük Erstes Lesen), Christiane Wagner, EO 06/10, S. 18 
Gefahr auf Burg Schreckenfels (Deutsch 3. Schuljahr), Annette Neubauer/Peter Pfeiffer 

(Illu.), EO 06/10, S. 8 
Großvater und die Schmuggler, Per Olov Enquist/Leonard Erlbruch (Illu.), EO 06/10, S. 28 
Großvater und die Wölfe, Per Olov Enquist/Leonard Erlbruch (Illu.), EO 06/10, S. 28 
Gute Nacht, Köln, Annette Neubauer/Matthias Derenbach (Illu.), EO 06/10, S. 8 
Hexen hexen, Roald Dahl/Pénélope Bagieu, EO 06/10, S. 19 
Huck Finn, Olivia Vieweg, EO 06/10, S. 17 
Ich packe meinen Koffer, Regina Schwarz/Julia Dürr (Illu.), EO 06/10, S. 12 
Ich will das nicht, Susanne Fülscher, EO 06/10, S. 9 
Ida und das Gürkchen, Brigitte Jünger/Julia Dürr (Illu.), EO 06/10, S. 12 
Im Dunkeln, Minna McMaster/Julia Dürr (Illu.), EO 06/10, S. 12 
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Ist Corona pink?, Melanie Brinkmann, EO 06/10, S. 29 
Jakobs Muschel, Jens Sparschuh/Julia Dürr (Illu.), EO 06/10, S. 12 
Kopfrechnen bis 20 (miniLük), Heinz Vogel u. S. Meier, EO 06/10, S. 18 
Korbinian mit dem Wunschhut, Annegert Fuchshuber, EO 06/10, S. 14 
Lea Wirbelwind will in die Schule (Pixi 2342), Beate Dölling u. Didier Laget/Betina 

Gotzen-Beek (Illu.), EO 06/10, S. 18 
LiES (Buch + Hörbuch), Hauke Hückstädt (Hrsg.), EO 06/10, S. 6 
Manno! Alles genau so in echt passiert, Anke Kuhl, EO 06/10, S. 11/20 
Meer, Patricia Hegarty/Britta Teckentrup (Illu.), EO 06/10, S. 30 
Meer geht nicht, Oliver Uschmann/Sylvia Witt, EO 06/10, S. 9 
Mehr als ein Spiel, Julien Wolff, EO 06/10, S. 9 
Mein Sommer mit Mucks, Stefanie Höfler u. Yvette Wagner/Franziska Walther (Illu.), EO 

06/10, S. 9 
Meine allererste Bilder-Bibel, Annette Neubauer/Michaela Heitmann (Illu.), EO 06/10, S. 8 
Oliver Twist, Charles Dickens, EO 06/10, S. 22 
Peace Maker, Malorie Blackman, EO 06/10, S. 9 
Peter in Gefahr, Helen Bate, EO 06/10, S. 20 
Regenwurmtage, Antje Damm, EO 06/10, S. 18 
Schokostreuselgroß, Bette Westera/Julia Dürr (Illu.), EO 06/10, S. 12 
Schultütensalat (Pixi 2340), Beate Dölling u. Didier Laget/Wiebke Hasselmann (Illu.), EO 

06/10, S. 18 
Sie kommen!, Sylvie Neeman/Albertine (Illu.), EO 06/10, S. 14/18 
Sir Alex – Ritter ohne Furcht und Ahnung, Lincoln Peirce, EO 06/10, S. 11 
Spannende Abenteuergeschichten für Erstleser (Der Bücherbär: 1. Klasse), Frauke 

Nahrgang u. Christian Seltmann/Hans-Günther Döhring u. a. (Illu.), EO 06/10, S. 10 
Stell dir vor …, Pippa Goodhart/Nick Sharratt (Illu.), EO 06/10, S. 13 
Stig & Tilde, Bd. 1: Die Insel der Verschollenen, Max de Radiguès, EO 06/10, S. 23 
Super Weltall, EO 06/10, S. 31 
Superchecker! Computer, James Floyd Kelly, EO 06/10, S. 30 
Tiere haben Rechte, Ola Woldanska-Plocinska, EO 06/10, S. 30 
Toni will ans Meer, Philip Waechter, EO 06/10, S. 23 
Viren (Was ist Was), EO 06/10, S. 29 
Vom Küken, das wissen wollte, wer seine Mama ist, Brigitte Endres/Julia Dürr (Illu.), EO 

06/10, S. 12 
Vortex, Bd. 1: Der Tag, an dem die Welt zerriss, Anna Benning, EO 06/10, S. 34 
Wenn wir nach den Sternen greifen, Kathleen Weise, EO 06/10, S. 34 
Wer ist denn Omas Liebling?, Stina Wirsén, EO 06/10, S. 15 
Wer stört denn da?, Stina Wirsén, EO 06/10, S. 15 
Wo kommt unser Essen her?, Julia Dürr, EO 06/10, S. 12 
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Wo sind die Pferde? (Dreamworks Spirit Wild und Frei – Für Erstleser), Annette Neubauer, 
EO 06/10, S. 8 

Wo steckt der Drache?, Leo Timmers, EO 06/10, S. 13 
World Runner, Bd. 1: Die Jäger, Thomas Thiemeyer, EO 06/10, S. 34 
 
 
 
 


